tirunculum militem, positum ad custodiam aditus, quum eum ornari ac vinciri catenis, sicut argumentum postulabat, videret, accurrisse ferendae opis gratia. [22] Equorum studio vel praecipue ab ineunte aetate flagravit, plurimusque illi sermo, quamquam velaretur, de Circensibus erat: et quondam tractum prasinum agitatem inter condiscipulos querens, objurgante magistro, de Hectore se loqui, clementitus est. Sed quum inter initia imperii eburneis quadrigis quotidie in abaco luderet, ad omnes etiam minimos Circenses e secessu comimeabat, primo clam, deinde propalam: ut nemini dubium esset, eo die utique affuturum. Neque dissimulabat, velle se palmarum numerum ampliare: quare spectaculum multiplicatis missibus in serum protrahebatur, ne dominis quidem jam factionum dignantibus, nisi ad totius diei cursum, greges ducere. Mox et ipse aurigare, atque etiam spectari saepius voluit: positoque in hortis inter servitia et sordidam plebem rudimento, universorum se oculis in Circo maximo praebuit,

tirunculum militem] Τι. 63, 10. εἰς μέν τις στρατιώτης, οὐδῶν αὐτὸν δεδεμένον, ἡγανάκησε, καὶ προσδραμὼν ἔλυσεν.

Equorum studio] Tac. 14, 14. „Vetus illi cura erat, curriculo quadrigarum insistere.“ coll. 13, 3. Xiphil. 61, 6.

prasinum] v. ad Calig. 55. de quatuor aurigarum factionibus.
affuturum] in Urbe e secessu suburbano.

greges duvere] Dubitant, de aurigisne intelligent *greges*, an de equis. Puto, de utrisque. Domini factionum locare nolebant ludos edentibus juga sua cum aurigis, nisi in totum diem, quoniam multiplicatis missibus huic lucro jam erant assueti.

et ipse aurigare] Tac. 14, 14. „Clausum valle Vaticana spatiū, in quo equos regeret, haud promiscuo spectaculo. mox ultro vocari populus Romanus, laudibusque extollere, ut est vulgus cupiens voluptatum, et, si eodem Princeps trahat, laetum. Ceterum evulgatus pudor, non satietatem, ut rebantur, sed incitamentum attulit sequi.“ Ita 15, 44. dicitur „habitu aurigae permixtus plebi, vel curriculo insistens.“ Xiphil. 62, 15. τοσαύτη δ' ἦν ἡ τοῦ Νέρωνος ἀνθαῖσια, ὥστε καὶ ἀρματα ὑγμοσίᾳ ἤλανε.

aliquo liberto mittente mappam, unde magistratus solent. Nec contentus, harum artium experimenta Romae dedisse, Achajam, ut diximus, petit, hinc maxime motus. Instituerant civitates, apud quas musici agones edi solent, omnes citharoedorum coronas ad ipsum mittere. Eas adeo grata recipiebat, ut legatos, qui pertulissent, non modo primos admitteret, sed etiam familiaribus epulis interponeret. A quibusdam ex his rogatus, ut cantaret super coenam, exceptusque effusius, *Solos sci e audire Graecos, solosque se et studiis suis dignus*, ait. Nec profectio dilata, ut primum Cassiopen traxerit, statim ad aram Jovis Cassii cantare auspicatus est [23] Certamina deinceps obiit omnia. Nam et quae diversis-